PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2016 № 607
О проведении Спартакиады среди летних оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении Спартакиады среди летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.
2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Кисель В.В.) совместно с отделом по спорту, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам Администрации Советско-Гаванского муниципального района (Кириченко М.А.) подготовить и провести в летний период 2016 года Спартакиаду среди летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.

3. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2016 год по подразделу «Массовый спорт», согласно прилагаемой смете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

                                                      П.Ю. Боровский
	Утверждено
постановлением
Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

муниципального района

Хабаровского края
от 30.05.2016 № 607

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведение Спартакиады среди летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

1. Общее положение

1.1. Спартакиада летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей проводится в соответствии календарным планом спортивно-массовых мероприятий отдела по спорту, туризму и молодежной политике и отдела по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе.

1.2. Задача Спартакиады:

- популяризация видов спорта, развитие соревновательной деятельности по видам спорта;

-пропаганда здорового образа жизни;

-выявления сильнейших команд.

1.3.Цели Спартакиады:

- привлечение подрастающего поколения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- повышения уровня подготовленности и спортивного.

2. Руководство соревнованиями.

Организацию и подготовку к соревнованиям осуществляет отдел по спорту, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам Администрации Советско-Гаванского муниципального района совместно с отделом по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работ Администрации города Советская Гавань.

3. Участники Спартакиады.
3.1. Спартакиада проводится в трех сменах летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей Советско-Гаванского муниципального района.

3.2. В каждой смене соревнования проводятся среди мальчиков и девочек не старше 2003 года рождения, имеющие путевку на соответствующую смену лагеря с дневным пребыванием детей и допуск врача. К соревнованиям не допускаются вожатые лагерей.

3.3. Участники соревнований должны иметь спортивную форму одежды и сменную обувь для занятий в спортзале.

4. Сроки, место проведения и программа Спартакиады.

4.1. Место проведения соревнования: стадион «Спартак» и спортивный зал МБОУ ДО «ДЮСШ г. Советская Гавань», находящийся по адресу улица Ленина, дом 17.  Место проведения зависит от вида спорта и погодных условий.

4.2. Сроки проведения соревнований:

- 1 смена с 6 по 10 июня 2016 года;

- 2 смена с 11 по 15 июля 2016 года;

- 3 смена с 8 по 12 августа 2016 года.

4.3. Программа Спартакиады среди летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей:

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА

Соревнования лично- командное, проводятся на стадионе «Спартак» по двум возрастным группам:

- младшая группа- 2006-2008 год рождения (3 мальчика, 3 девочки)

-старшая группа- 2005-2003 год рождения (3 мальчика, 3 девочки).

Программа соревнований по легкой атлетике:

-бег 30 метров младшая группа, 60 метров старшая группа;

-бег 300 метров младшая группа, 500 метров старшая группа;

- прыжок в длину с места все группы (зачет участников из трех прыжков по одному лучшему результату).

ФУТБОЛ

Соревнования командное, проводятся на стадионе «Спартак» состав команды 8 человек.

БАДМИНТОН

Соревнования командное, проводятся на стадионе «Спартак» состав команды 2 человек (1 мальчик + 1 девочка).

ПИОНЕРБОЛ

Соревнования командное, проводятся на стадионе «Спартак» состав команды 6 человек (3 мальчика + 3 девочки).

ДАРТС

Соревнования лично- командное, проводятся на стадионе «Спартак» состав команды 6 человек (3 мальчика + 3 девочки).

ШАХМАТЫ

Соревнования лично- командное, проводятся в спортивном зале МБУ «РДК» состав команды 2 человек (1 мальчика + 1 девочки).

ШАШКИ

Соревнования лично- командное, проводятся в спортивном зале МБУ «РДК» состав команды 2 человек (1 мальчика + 1 девочки).

НАГРАЖДЕНИЕ

На построение выходят команды –участницы Спартакиады всех лагерей в полном составе. В случаи нехватки времени на прохождения спортивных дисциплин Спартакиады, парад – награждения переносится. В этом случаи участники Спартакиады будут оповещены заранее.

4.4. Время и место проведения Спартакиады среди летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей:

	Вид спорта

	Дата проведения
	Место проведения

	1-я смена
	2-я смена
	3-я смена

	Легкая атлетика
	06.06.2016

Начало в 10:30ч.
	11.07.2016

Начало в 10:30ч.
	08.08.2016

Начало в 10:30ч.
	Стадион «Спартак»

	Футбол
	07.06.2016

Начало в 10:30ч.
	12.07.2016

Начало в 10:30ч.
	09.08.2016

Начало в 10:30ч.
	Стадион «Спартак»

(в зависимости от погодных условий)

	Бадминтон
	08.06.2016

Начало в 10:30ч.
	13.07.2016

Начало в 10:30ч.
	10.08.2016

Начало в 10:30ч.
	Стадион «Спартак»

(в зависимости от погодных условий)

	Дартс
	08.06.2016

Начало в 10:30ч
	13.07.2016

Начало в 10:30ч.
	10.08.2016

Начало в 10:30ч.
	Стадион «Спартак»

(в зависимости от погодных условий)

	Пионербол
	09.06.2016

Начало в 10:30ч.
	14.07.2016

Начало в 10:30ч.
	11.08.2016

Начало в 10:30ч.
	Стадион «Спартак»

(в зависимости от погодных условий)

	Шашки
	10.06.2016

Начало в 10:30ч.
	15.07.2016

Начало в 10:30ч.
	12.08.2016

Начало в 10:30ч.
	Спортзал «РДК»

	Шахматы
	10.06.2016

Начало в 10:30ч.
	15.07.2016

Начало в 10:30ч
	12.08.2016

Начало в 10:30ч
	Спортзал «РДК»

	Парад

награждения
	10.06.2016

Начало в 11:00ч.
	15.07.2016

Начало в 10:30ч
	12.08.2016

Начало в 10:30ч
	Спортзал «РДК»

Сроки и место проведения соревнований по видам спорта могут быть изменены организаторами Спартакиады в зависимости от погодных и прочих условий.

5.Финансовые расходы.

Финансовые расходы, связанные с проведением и награждением победителей и призеров соревнований несет Администрация города Советская Гавань и Управление по социальным вопросам Администрации Советско-Гаванского муниципального района за счет раздела отдела по спорту, туризму и молодежной политике.

6. Определение победителей Спартакиады.

6.1. В каждом виде спорта команда получает очки, согласна занятым местам, за первое место – 10 очков, за второе место – 9 очков и т. д.

6.2. В случаи равенство очков у двух и более команд, преимущество получает команда, у которой большее число занятых первых мест во всех видах спорта.

6.3. В случаи не участия команды в одном из видов спорта Спартакиады, команда занимает последнее место в данном виде спорта и получает 2 штрафных очка.

7. Награждение.

Команды, занявшие 1, 2, 3 места в каждом виде спорта награждаются грамотами соответствующих степеней и сладкими подарками. Команда – победительница награждается ценными призами.

8. Заявки на участие.

8.1. Участие в Спартакиаде в каждой смене подтверждается заявкой, согласно Приложению.

8.2. Заявки на участие в каждом виде спорта подаются в день проведения соревнований за 15 минут до начала.

8.3. К участию соревнований не допускаются дети без допуска врача в заявке и спортивной форме. В случаи проведения соревнований в спортивном зале, участники должны иметь сменную обувь.

8.4. Представители команд несут полную ответственность за поведение участников Спартакиады.

Контактный телефон: 8(42138) 4-03-81 Кисель Виталий Владимирович; 8(42138) 4-09-18, 89098740000 Коровин Петр Сергеевич.

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель

	Утверждаю

Глава Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                 П.Ю. Боровский
«     » мая 2016 года

Смета

на проведение Спартакиады среди летних оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием детей
	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Ценные призы и подарки
(3 смены)
	1 смена по 3000,00 руб.
	9 000,00 руб.

	2.
	Сладкие призы (3 смены)
	1 смена по 1500, руб.
	4 500,0 руб.

	3
	Фотобумага (1 уп.)
	1 уп. по 360,00 руб.
	360,00 руб.

                                                                                       ИТОГО: 13 860,00 рублей

Начальник отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                         В.В. Кисель